
Byl teplý letní den, když najednou celou džungli zaplavilo vzrušení. 
Vítr začal šeptat horám a hory stromům. 
Stromy se sehnuly k řekám, aby mohly roznést tu zprávu po celičké zemi. 
„NOVÝ PRINC JE MEZI NÁMI! LEV LIPPY SE NARODIL!“

Ach, jak hrdí a šťastní byli jeho maminka a ta  nek, král a královna džungle. Avšak 
za  m velkým štěs  m se skrývaly i obavy. Lippy byl sice krásný a silný, ale přesto 
na něm bylo něco zvláštního. Něco jiného. Lippyho ústa vypadala tak trochu 
nedokončeně. Maminka Lvice i ta  nek Lev nevěděli, co si mají myslet. Moc 
se báli, že se to Lippymu přihodilo něco zlého. Maminka si přivinula Lippyho 
k srdci. „Ach miláčku,“ řekla, „udělala bych cokoli, cokoli, aby tvá pusinka byla 
v pořádku.“

Nechali proto po celé zemi rozhlásit, že kdo ví, co je s Lippyho ústy a dokáže 
mu pomoci, dostane královskou odměnu. Chodila různá zvířátka, hroši, 
opice, sloni, i papoušci přiletěli, ale nikdo nedokázal zoufalým rodičům 
pomoci. Až jednoho dne se objevil plameňák, zaklapal svým dlouhým 
rudým zobákem a pronesl slova, na která všichni tak dlouho čekali.

„Vím, co Lippymu schází. A také vím, kdo mu může pomoci. Znám jednu paní 
doktorku, která takovou mezírku dokáže opravit. Nedočkaví rodiče hned začali 
plameňáka prosit, aby jim paní doktorku přivedl. Ten na nic víc nečekal, zamával 
křídly a vznesl se do vzduchu. Neuběhl ani den a plameňák se vrá  l a nebyl sám. 
Byla s ním usměvavá paní doktorka. Král i královna ji s nadšením přivítali a ihned 
ji zavedli k Lippymu. Tomu se však moc dobře nedařilo. Díky mezírce v pusince 
se mu špatně jedlo.

Paní doktorka přistoupila k Lippymu a zkoumavě si prohlédla jeho ústa. „Váš 
lvíček se narodil s rozštěpem“, zněla její první slova. „Když byl ještě v bříšku, 
ústa mu nesprávně srostla,“ pokračovala. Rodiče se nejdříve vylekali, ale když se 
na ně Lippy usmál svým širokým úsměvem, věděli hned, že jejich syn je úžasný 
a jedinečný.

kd0547_leporelo_harmonika.indd   2kd0547_leporelo_harmonika.indd   2 23.5.2016   7:09:2223.5.2016   7:09:22


